



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2017 г.

№ 12/243-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 мая 2017 г. № 12/243-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами двадцать шестым и двадцать седьмым следующего содержания:

«доля участников подпрограммы и членов их семей, не достигших возраста 40 лет, в общей численности участников подпрограммы, процентов; доля участников подпрограммы, имеющих среднее профессиональное либо высшее образование, в общей численности участников подпрограммы, процентов;»;

б) абзацы двадцать шестой – тридцать третий считать соответственно абзацами двадцать восьмым – тридцать пятым;

в) абзац тридцать пятый признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «48361370,08116» заменить цифрами «48401976,83062»;

б) в абзаце пятом цифры «7311247,3» заменить цифрами «7351854,04946»;

в) в абзаце девятом цифры «12004106,4529» заменить цифрами «12036293,5429»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «2151716,5» заменить цифрами «2183903,59»;

3) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«доведение доли участников подпрограммы, являющихся квалифицированными специалистами, в общей численности участников подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде);»;

б) абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «48361370,08116» заменить цифрами «48401976,83062»;

2) в абзаце пятом цифры «7311247,3» заменить цифрами «7351854,04946»;

3) в абзаце девятом цифры «12004106,4529» заменить цифрами «12036293,5429»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «2151716,5» заменить цифрами «2183903,59».

3. В разделе 6:

1) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«доведение доли участников подпрограммы, являющихся квалифицированными специалистами, в общей численности участников подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде);»;

2) абзац шестнадцатый признать утратившим силу.

4. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «27670124,28» заменить цифрами «27667521,28»;

б) в абзаце пятом цифры «3867186,8» заменить цифрами «3864583,8»;

в) в абзаце девятом цифры «6812526,513» заменить цифрами «6844713,603»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «1135637,0» заменить цифрами «1167824,09»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27670124,28» заменить цифрами «27667521,28»;

б) в абзаце пятом цифры «3867186,8» заменить цифрами «3864583,8»;

в) в абзаце девятом цифры «6812526,513» заменить цифрами «6844713,603»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «1135637,0» заменить цифрами «1167824,09».

5. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11409219,5625» заменить цифрами «11431014,5625»;

б) в абзаце пятом цифры «1611447,1» заменить цифрами «1633242,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11409219,5625» заменить цифрами «11431014,5625»;

б) в абзаце пятом цифры «1611447,1» заменить цифрами «1633242,1».

6. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «192142,4» заменить цифрами «192730,8»;

б) в абзаце пятом цифры «10463,7» заменить цифрами «11052,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «192142,4» заменить цифрами «192730,8»;

б) в абзаце пятом цифры «10463,7» заменить цифрами «11052,1».

7. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «415561,397» заменить цифрами «415188,15386»;

б) в абзаце пятом цифры «39357,6» заменить цифрами «38984,35686»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «415561,397» заменить цифрами «415188,15386»;

б) в абзаце пятом цифры «39357,6» заменить цифрами «38984,35686».

8. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами третьим и четвёртым следующего содержания:

«доля участников подпрограммы и членов их семей, не достигших возраста 40 лет, в общей численности участников подпрограммы, процентов;

доля участников подпрограммы, имеющих среднее профессиональное либо высшее образование, в общей численности участников подпрограммы, процентов»;

б) абзац восьмой строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доведение доли участников подпрограммы, являющихся квалифицированными специалистами, в общей численности участников подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде)»;

2) абзац двенадцатый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Доведение доли участников подпрограммы, являющихся квалифицированными специалистами, в общей численности участников подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде).».

9. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:

1) в паспорте:

а) абзац первый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «8669459,44166» заменить цифрами «8690659,03426»;

в абзаце четвёртом цифры «1780776,3» заменить цифрами «1801975,8926»;

в) абзац первый строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8669459,44166» заменить цифрами «8690659,03426»;

б) в абзаце четвертом цифры «1780776,3» заменить цифрами «1801975,8926»;

3) абзац второй раздела 6 признать утратившим силу.

10. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в строке 2:

в графе 8 цифры «11» заменить знаком «-»;

в графе 9 цифры «11» заменить знаком «-»;

в графе 10 цифры «11» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «11» заменить знаком «-»;

б) дополнить строками 3 и 4 следующего содержания:

«	3.	Доля участников подпрограммы и членов их семей, не достигших возраста 40 лет, в общей численности участников подпрограммы	%	-	-	-	-	60	60	60	60	
	4.	Доля участников подпрограммы, имеющих среднее профессиональное либо высшее образование, в общей численности участников подпрограммы	%	-	-	-	-	75	75	75	75	»;

2) строку 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы» исключить.

11. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4944934,8» заменить цифрами «4993935,09»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «3809297,8» заменить цифрами «3828002,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1135637,0» заменить цифрами «1165932,29»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «305000,0» заменить цифрами «299936,5»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «88500,0» заменить цифрами «94000,0»;

г) в графе 6 строки 1.9 цифры «1199920,6» заменить цифрами «1192330,6»;

д) в графе 6 строки 1.10 цифры «14307,0» заменить цифрами «14507,0»;

е) в графе 6 строки 1.14 цифры «276300,0» заменить цифрами «287300,0»;

- ж) в графе 6 строки 1.15 цифры «9500,0» заменить цифрами «11000,0»;
- з) в графе 6 строки 1.18 цифры «2135,0» заменить цифрами «2145,0»;
- и) в графе 6 строки 1.19 цифры «11400,0» заменить цифрами «18535,0»;
- к) в графе 6 строки 1.25 цифры «8500,0» заменить цифрами «9450,0»;
- л) в графе 6 строки 1.33 цифры «194,0» заменить цифрами «1194,0»;
- м) в графе 6 строки 1.37 цифры «6300,0» заменить цифрами «5300,0»;
- н) строку 1.39 изложить в следующей редакции:

«	1.39.	Предоставление отдельным категориям граждан ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	Министерство	2016-2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12762,1
					Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	30295,29
»;						

- о) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Адресная целевая поддержка в области социальной защиты населения»	Министерство, Министерство строительства	2015-2020	Всего, в том числе:	26072,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета	24181,0
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1891,8
»;						

- п) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Реализация социальных программ, связанных с укреплением материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров	Министерство строительства	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2400,0
					Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1399,8
			Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	192,0
					Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	492,0
»;						

- р) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5002823,8» заменить цифрами «5032407,89»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3867186,8» заменить цифрами «3864583,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «1135637,0» заменить цифрами «1167824,09»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2419017,2» заменить цифрами «2440812,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1611447,1» заменить цифрами «1633242,1»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «214000,0» заменить цифрами «232028,0»;

в) в графе 6 строки 1.6 цифры «569,0» заменить цифрами «826,0»;

г) в графе 6 строки 1.9 цифры «6390,0» заменить цифрами «7390,0»;

д) в графе 6 строки 1.15 цифры «1350,0» заменить цифрами «3860,0»;

е) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2419017,2» заменить цифрами «2440812,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1611447,1» заменить цифрами «1633242,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в муниципальных организациях»	Министерство	2015-2020	Всего, в том числе:	2028,9
					бюджетные ассигнования областного бюджета	588,4
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1440,5
	2.1.	Мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в муниципальных организациях	Министерство	2015-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	588,4
					Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1440,5
						»;

б) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «13904,2» заменить цифрами «14492,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10463,7» заменить цифрами «11052,1»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «239607,5» заменить цифрами «239234,25686»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «39357,6» заменить цифрами «38984,35686»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «34883,8» заменить цифрами «34510,55686»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «239607,5» заменить цифрами «239234,25686»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «39357,6» заменить цифрами «38984,35686»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 6 строки 1.1 цифры «1968,4» заменить цифрами «1992,0»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «47,4» заменить цифрами «23,8»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1776715,3» заменить цифрами «1797914,8926»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «192538,2» заменить цифрами «191820,34»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1554457,3» заменить цифрами «1574132,2616»;

г) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1421010,3» заменить цифрами «1440951,0616»;

д) в графе 6 строки 1.2.2 цифры «130447,0» заменить цифрами «130181,2»;

е) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Предоставление мер государственной социальной поддержки отдельным категориям специалистов, работающих в организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты, и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2242,49	»;
---	------	---	--------------	-----------	---	---------	----

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1780776,3» заменить цифрами «1801975,8926»;

7) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9462963,8» заменить цифрами «9535757,63946»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7311247,3» заменить цифрами «7351854,04946»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» цифры «2151716,5» заменить цифрами «2183903,59».

12. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы» приложения № 2³:

1) в графе 6 строки 1.2 цифры «1359231,5» заменить цифрами «1356889,3»;

2) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1233903,0» заменить цифрами «1231560,8»;

3) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Предоставление мер государственной социальной поддержки отдельным категориям специалистов, работающих в организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты, и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2342,2	».
---	------	---	--------------	-----------	---	--------	----

13. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы» приложения № 2⁴:

1) в графе 6 строки 1.2 цифры «1469673,0» заменить цифрами «1467140,6»;

2) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1334097,4» заменить цифрами «1331565,0»;

3) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Предоставление мер государственной социальной поддержки отдельным категориям специалистов, работающих в организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты, и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2532,4	».
---	------	---	--------------	-----------	---	--------	----

14. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 4 строки 1 слова «Ежеквартальная ведомственная» заменить словами «Ежемесячная ведомственная статистическая»;

б) в графе 4 строки 2 слово «Ведомственная» заменить словами «Ежемесячная ведомственная»;

в) дополнить новыми строками 3 и 4 следующего содержания:

«	3.	Доля участников подпрограммы и членов их семей, не достигших возраста 40 лет, в общей численности участников подпрограммы	Значение целевого индикатора определяется как отношение численности участников подпрограммы и членов их семей, не достигших возраста 40 лет, к общей численности участников подпрограммы, умноженное на 100 %	Ежемесячная ведомственная статистическая отчётность Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области	»;
	4.	Доля участников подпрограммы, имеющих среднее профессиональное либо высшее образование, в общей численности участников подпрограммы	Значение целевого индикатора определяется как отношение численности участников подпрограммы, имеющих среднее профессиональное и высшее образование, к общей численности участников подпрограммы, умноженное на 100 %	Ежемесячная ведомственная статистическая отчётность Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области	»;

г) строки 3 и 4 считать соответственно строками 5 и 6;

д) в графе 4 строки 5 слово «Ведомственная» заменить словами «Ежемесячная ведомственная»;

е) строку 6 изложить в следующей редакции:

«	6.	Доведение доли участников подпрограммы, являющихся квалифицированными специалистами, в общей численности участников подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде)	Отношение численности участников подпрограммы, имеющих профессиональное образование, к общей численности участников подпрограммы, умноженное на 100 %	Ежемесячная ведомственная статистическая отчётность Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области	»;
---	----	---	---	--	----

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) строку 1 исключить;

б) строку 8 исключить.

15. В приложении № 5:

1) строку 2 раздела «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изложить в следующей редакции:

«	2.	Доведение доли участников подпрограммы, являющихся квалифицированными специалистами, в общей численности участников подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде)	-	-	-	70	70	70	70	»;
---	----	---	---	---	---	----	----	----	----	----

2) строку 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы» исключить.